196 ISSN 1677-7069 3 Nº 56, quinta-feira, 22 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032200196

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 7/2018-0001

Convocação Para Apresentação da Classificação dos Projetos de
Venda da Chamada PúblicaN°7/2018-0001

O Município de São Miguel do Guamá Torna Público A
Convocação dos Participantes do Chamamento Público do Dia 26 de
Fevereiro de 2018, Cujo Objeto É de Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar Rural,
Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
Visando A Atender os Alunos Matriculados Nas Escolas da Rede
Pública de Ensino de São Miguel do Guamá, Para Comparecerem No
Dia 22 de Março de 2018 às 9:00H, Na Sala de Reunião da Cpl da
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá No Endereço BR 010
S/N, Bairro Industrial.

Em 21 de março de 2018.
ANA CHARLENE PEIXOTO BASTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 034.2018.20.3.002
ORIGEM: Tomada de Preço TP-CPL-002/2018-PMT
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: VANDERSON R. LOPES EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de
ponte na rua Deodoro de Mendonça, no município de Tucuruí-Pa,
conforme planilha orçamentaria de quantitativos e custos anexo.
VALOR TOTAL: R$ 194.037,56 (cento e noventa e quatro mil, trinta
e sete reais e cinquenta e seis centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.19.00
VIGÊNCIA: até 15.08.2018
DATA DE ASSINATURA: 15.03.2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 037.2018.20.2.004
ORIGEM: Tomada de Preço TP-CPL-004/2018-PMT
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUCURUÍ - PREFEITURA
M U N I C I PA L
CONTRATADA: CONSTRUTORA E TRANSPORTES
GONÇALVES EIRELI - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de
ponte na avenida Tancredo Neves, no município de Tucuruí-Pa,
conforme planilha orçamentaria de quantitativos e preços anexo.
VALOR TOTAL: R$ 453.527,94 (quatrocentos e cinquenta e três mil,
quinhentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.19.00
VIGÊNCIA: até 14.10.2018
DATA DE ASSINATURA: 14.03.2018

EXTRATO DE REGISTRO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços, Pregão Presencial Para Registro Preços nº
PP-CPL-012/2018-PMT. PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCURUÍ, CNPJ: 05.251.632/0001-41 e de outro lado a empresa:
TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO
PÚBLICA EIRELI-EPP, CNPJ: 02.448.787/0001-84, resolvem
instituir a respectiva Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 15
da Lei Federal n. 8.666/93; da Lei 10.520/2002; Decreto 3.555 com
suas alterações, e as demais normas legais aplicáveis decorrente da
licitação na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preços
nº 012/2018 - PMT, para contratação de empresa PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED,
COM BRAÇO, DESTINADO A ILUMINAÇÃO DOS PRINCIPAIS
PONTOS DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA, a qual constitui-se em
documento vinculativo e obrigacional às partes, obedecendo as
condições descritas no edital correspondente e seus anexos, que
integram a presente ata, independente de transcrição. O fornecedor e
o preço total dos itens registrados nesta Ata encontram- se indicados
a seguir: TOTAL SERVIÇOS LIMPEZA URBANA E
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EIRELI-EPP: LOTE ÚNICO-
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED, COM
BRAÇO, DESTINADO A ILUMINAÇÃO DOS PRINCIPAIS
PONTOS DO MUNICÍPIO DE TUCURUÍ-PA valor total R$
2.472.010,00(dois milhões, quatrocentos e setenta e dois mil e dez
reais). Tucuruí, 20.03.2018. Júlio César Henrique dos Reis-
Pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-12/2018-PMT

A Prefeitura Municipal de Tucuruí, em conformidade com a
Lei Federal 8.666/93, e legislação vigente e Lei 10.520/02, vem
informar a Homologação do Processo Licitatório - PREGÃO
PRESENCIAL Nº PP-CPL-012/2018-PMT, tendo como objeto a
contratação de empresa para fornecimento e instalação de luminárias
de LED, com Braço destinado a iluminação dos principais pontos do
município de Tucuruí, ficando vencedora a empresa: TOTAL
SERVIÇOS LIMPEZA URBANA E ILUMINAÇÃO PUBLICA
EIRELI - EPP, CNPJ: 02.448.787/0001-84, no valor total de R$

2.472.010,00(dois milhões, quatrocentos e setenta e dois mil e dez
reais). Data de Homologação: 20.03.2018 -

Tucuruí-PA, 20 de março de 2018.
BENEDITO JOAQUIM CAMPOS COUTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018-PMT - SRP

Município de Tucuruí, conforme a Lei nº 10.520/2002 e Lei
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018-PMT,
Maior Percentual de Desconto. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, PARA EMISSÃO,
REMARCAÇÃO, ENDOSO, FORNECIMENTO,
CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS OU
PTA(AUTORIZAÇÃO DE TRANSPORTES DE PASSAGENS)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE,
AUTARQUIAS E SECRETARIAS, NO ÂMBITO DA
PREFEITURA MUNICIPALDE TUCURUÍ-PA. Data de Abertura:
04/04/2018 às 09h30min. O Edital impresso estará disponível na sede
da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro:
Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações e disponível no site
www.pmt.pa.gov.br da PMT.

Tucuru-PA, 21 de março de 2018.
JÚLIO CESAR HENRIQUE DOS REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: Contrato temporário na função de Agente Administrativo,
para atender as necessidades da Sec. Mun. De Saúde. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde Contrato: Nº 049/2018-SEMSA
Contratada: Mariane do Socorro Moraes Pereira Valor: R$ 954,00
(Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais) Contrato:Nº 051/2018-
SEMSA Contratada: Paula Thais Costa de Brito Valor: R$ 954,00
(Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais) Vigência: 01/03/2018 até
31/12/2018 Data de assinatura: 01/03/2018 Adélia do Socorro Alves
Rodrigues-Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Contrato temporário na função de Motorista para atender as
necessidades da Sec. Mun. De Saúde. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde Contrato:Nº 046/2018-SEMSA Contratada: Ailton Oliveira
Soares Valor: R$ 954,00 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais)
Contrato:Nº 047/2018-SEMSA Contratada: Allen José Oliveira da
Silva Valor: R$ 954,00 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais).
Contrato:Nº 052/2018-SEMSA Contratada: Jailton Luis Santos Silva
Valor: R$ 954,00 (Novecentos e Cinquenta e Quatro Reais) Vigência:
01/03/2018 até 31/12/2018 Data de assinatura: 01/03/2018 Adélia do
Socorro Alves Rodrigues-Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Contrato temporário na função de Técnico em Enfermagem,
para atender as necessidades da Sec. Mun. De Saúde. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde Contrato:Nº 048/2018-SEMSA
Contratada: Eliane do Socorro Mescouto de Brito Valor: R$ 1.002,59
(Hum Mil Dois Reais e Cinquenta e Nove Centavos)Vigência:
01/03/2018 até 31/12/2018 Data de assinatura: 01/03/2018 Adélia do
Socorro Alves Rodrigues-Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Contrato temporário na função de Técnico em Enfermagem,
para atender as necessidades da Sec. Mun. De Saúde. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde Contrato:Nº 045/2018-SEMSA
Contratada: Ana de Jesus Palheta Sousa Valor: R$ 1.323,76 (Hum
Mil Trezentos e Vinte e Três Reais e Setenta e Seis Centavos)
Vigência: 01/03/2018 até 31/12/2018 Data de assinatura: 01/03/2018
Adélia do Socorro Alves Rodrigues-Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170810;
origem: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-010PMVX; partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU E
SISTEMAS INTELIGENTES E AUTOMAÇÃO PRODUTIVA
LTDA - ME; OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a
redução contratual no valor de R$ 1.302,00 (mil, trezentos e dois
reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea 'b', $ 1º, da Lei
Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$
13.398,00 (treze mil, trezentos e noventa e oito reais). DATA DA
ASSINATURA: 15 de dezembro de 2017.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018FME

A PMVX por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às 09:00 horas do dia 23 de Abril de 2018, fará realizar
licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA, cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS QUE OFERTAM A EDUCAÇÃO
INFANTIL (CRECHE), PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL,
ENSINO MÉDIO, INDÍGENA, E EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICIPIO DE
VITÓRIA DO XINGU - PA, PELO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital na Rua
Manoel Félix de Farias n° 174 - Centro - Vitoria do Xingu-PA, das
08:00 às 12:00hs. Segue relação dos itens com valores médios: 01-
Abóbora R$ 2,975; 02-Açaí R$ 13,625; 03-Abacaxi R$ 1,758; 04-
Abacate R$ 3,575; 05-Alface R$ 2,50; 06-Batata Doce R$ 5,495; 07-
Banana prata R$ 5,212; 08-Cará ou Inhame R$ 4,113; 09-Cheiro
verde R$ 2,512; 10-Couve folha R$ 2,512; 11- Feijão verde ou vagem
R$ 5,50; 12-Farinha de mandioca R$ 7,68; 13-Galinha R$ 46,067;
14-Goma de tapioca R$ 6,75; 15-Laranja R$ 5,80; 16-Limão R$
6,225; 17-Mamão R$ 3,82; 18-Mesocarpo de Babaçu R$ 20,875; 19-
Maxixe R$ 2,875; 20-macaxeira R$ 3,088; 21-Melancia R$ 2,433;
22-Pepino R$ 4,225; 23-Pimenta de cheiro R$ 11,72; 24-Polpa de
fruta(acerola) R$ 12,95; 25- Polpa de fruta(goiaba) R$ 12,95; 26-
Polpa de fruta(cupuaçu) R$ 12,95; 27- Polpa de fruta(abacaxi) R$
12,95; 28- Polpa de fruta(maracujá) R$ 12,95; 29- Polpa de
fruta(taperebá) R$ 12,95; 30- Polpa de fruta(cacau) R$ 12,95; 31-
tomate R$ 5,733; 32-Mesocarpo de babaçu sabor de chocolate R$
20,833; 33-Castanha do Pará R$ 25,00.

Vitória do Xingu-PA, 21 de março de 2018.
NILTON DO SOCORRO MARTINS MARQUES FILHO

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 5PMVX

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 04
de abril de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 9/2018-005PMVX, tipo menor preço, para Registro de
preços para futura e eventual aquisição de gás de cozinha (GLP),
água mineral, gelos , destinado a atender as necessidades de todas
secretarias e órgãos municipais que compõem a Prefeitura Muncipal
de VITÓRIA DO XINGU - PA, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU. O
procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, a partir da data de sua publicação, no perido
de 08:00hs às 12:00h, em dias úteis, na AVENIDA MANOEL FÉLIX
DE FARIAS, nº 174.

Vitória do Xingu-PA, 21 de março de 2018.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2018

A PREFEITURA DE ALCANTIL, através de seu (ua)
Pregoeiro (a), torna público a todos que no dia 04/04/2018 às
09h00min,fará realizar licitação na modalidade P. PRESENCIA, tipo
Menor Preço Por Itens no Lote, tendo por objeto a: Aquisição de 2
(dois) veículos destinados aos PSF I e II do município de Alcantil. As
empresas interessadas poderão solicitar o Edital gratuitamente através
do fone - 3348.1210, do portal do TCE/PB https://portal.tce.pb.gov.br/
via (SAGRES CIDADÃO - Mural de Licitações - Licitações
Previstas) e/ou por e-mail: cplalcantil.2017@hotmail.com das
09h00min às 12h00min.

ALCANTIL PB, 21 de Março 2018.
S MARIA GUADALUPE BARBOSA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

OBJETO: Torna público que fará realizar através da Comissão
Permanente de Licitação, sediada na Rua Dom Pedro II, 681 - Centro -
Baia da Traição - PB, às 09:00 horas do dia 06 de Abril de 2018, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de
veículos 0KM, destinados a Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde de Baia da Traição, considerando a Proposta nº
13923.732000/1170-01 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, Conforme
Especificações do Termo de Referência. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº. 06/2007. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Edital:
http://www.baiadatraicao.pb.gov.br/portal-da-transparencia ou
h t t p s : / / t r a m i t a . t c e . p b . g o v. b r / t r a m i t a / p a g e s / m a i n . j s f .

Baía da Traição - PB, 20 de Março de 2018.
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

Pregoeiro

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-22T00:03:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial